
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Mujeres 1

( pesos )

de   54

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2025

ENERO DE 2025

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

5

 2,093,520,195TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 185,325,215

 6,812,943

 300,433,941

 1,600,948,096

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300
4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

 36,383,674
 169,059

 5,989,328
 26,400,871

 116,382,283

 2,456,199
 752,986
 200,000
 225,000

 1,194,985
 1,434,775

 548,998

 22,682,738
 59,897,148

 112,888,387
 2,400,000
 6,196,443

 53,442,557
 9,307,352

 16,747,390
 16,871,926

 1,487,160,726
 3,547,108

Resumen del Ramo
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4800
4900

Donativos
Transferencias al exterior

 101,172,537
 9,067,725
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 2,093,520,195TOTAL:
SECTOR CENTRAL  2,093,520,195

100

110

120

Secretaría

Unidad de Asuntos Jurídicos

Dirección General de Comunicación Social

 114,378,638

 366,174

 51,696,350

2000

3000

4000

3000

2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios generales

Materiales y suministros

Servicios generales

 20,000

 7,111,536

 107,247,102

 366,174

 150,000

 51,406,350

2100

3200
3300
3900

4400
4800
4900

3300
3700
3900

2100

3300
3600
3700
3800
3900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 20,000

 7,000
 7,077,489

 27,047

 3,074,565
 101,172,537

 3,000,000

 112,374
 244,300

 9,500

 150,000

 10,638,000
 39,588,350

 322,000
 850,000

 8,000
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130

200

300

Coordinación General de Vinculación y Seguimiento

Subsecretaría de Igualdad Sustantiva

Subsecretaría del Derecho a una Vida Libre de Violencias

 307,212,978

 419,591,040

 845,964,801

4000

1000

2000

3000

4000

4000

3000

4000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 140,000

 35,980,326

 18,035

 23,333,673

 247,880,944

 419,591,040

 20,208,334

 825,756,467

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2200

3300
3600
3700
3800

4300

4300

3300

4300
4900

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Subsidios y subvenciones

Subsidios y subvenciones

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Subsidios y subvenciones
Transferencias al exterior

 140,000

 6,875,392
 169,059

 1,091,066
 2,857,089

 24,987,720

 18,035

 8,146,635
 13,350,691
 1,155,074

 681,273

 247,880,944

 419,591,040

 20,208,334

 819,688,742
 6,067,725
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400 Unidad de Administración y Finanzas  354,310,214
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 149,344,889

 6,624,908

 198,007,874

 332,543

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 29,508,282
 4,898,262

 23,543,782
 91,394,563

 2,286,199
 734,951
 200,000
 225,000

 1,194,985
 1,434,775

 548,998

 22,682,738
 59,890,148
 66,705,555
 2,400,000
 6,196,443

 503,516
 7,585,978

 15,216,117
 16,827,379

 332,543


